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Nervosní lidé

húl uúm plnou útrap a
leští — neovládám j tudíž
To ka odeícl z komnaty
Oíťftka zalomila rukama a pii

mrčník vzpamatovav e chopil se

'4 v'uny u volal

junze neuKaza se po čety den
Uhkh& sám s panem Sakovíéeni

— Vpozornít ho lity neodjí-- ! — Vždyť mni plece bytí uko
faUl prvf tuž se nnou i romluví i

pany na tt ífokhn výrmthtm ml
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SEVERÍN
NERVOTOW

'mocnila se bo horečka líyla to— í tni poutal hojí :

iv čarami na papíře maáuo na
načít í

- Kii co alova — odpovčde-
- idpovřď těžké zimníce která ho

jen zdiilí 1 doj"de
1 Yudli lVíbo dli" 7Jldf'l PliN'1 (opadla takvou sílou že pří ná

řokojení
— Jste volni a ínůŽeto odjetí

tíebo dnen —

— iJěkují vaší knížecí milostí
— odpověděl udivený nW-ní-

— Jen jedinou kladu podmín-
ku — dejž Bůh abyste ji neod-

mítnul
— Jakou T ptal se meéník pln o

bav

Abyste trpělivé vyslechnul to
co povím
— Jedí tomu lak budu pošlou

ebatí třeba do večera
— Neodpovídejte mí teď hned

— rozmyslete se za hodinu za
dvě
— Bůh ví že toužím po dohod

nutí abych volností nabyl
— Volnosti — vzácný pane na-

budete ale nevím budete li chtít
jí užití budcte-l- í spěch a ti abyste
byl vzdálen mého prahu Byl
bych rád abyste můj dům i celé

ranroiry za voje pokládal ale uv

n'ich upadá? v bezvědomí i mu
I Moo luccníkíi i Olenku m Duňni'
ním ím í kníc pírjr niiid uď

i vití Bylo tichu odjezd odi !

ni ho křísili V takových chví
ích připisoval stav svAj nádoby

ii nik it v linííeh fíf čeleď ne

yii Pojedenu obu

— l'to Boha ! Vy píeee musí
i pane znalí HVé aady jeďte te

ly Nám Vař má panna Alekaan

Ira také i T

vicpié své lásce a tíkal sí že ji muale nenyn tím pním nepokojem I upokojit! jinak že zahyne
— Není možná jinak — jon v

(£vra'i UursiAm) a sice ihned na Z8dátku nodobné nervové

mrKhy Lík tnto byl dasttatuťné vykwiwn v lÉtAonl nr
voťýth cttorub a ukiial tvoji výldnou lživou vUtiiot pf t

klcaloiti mysle iicspnvoktl iill bezeennosti ner

— Káim nepojedu! odpovčdé orn nějaké čáry Buď mi musila

neboť Pflťmon jím řekl o

(i hodinu později píifiel liúb
j Pí ca to & Mi jn Tománi i Oh i

krt fclibovali že h lián budou mlc
i vití jako jindy přené vácck v

idčlati nebo smyslů pozbývám
an mrimík rozhodní
Bobualav opít pítravě na nčln

vovím vysífcní hysterii a nervose 4 eu l 00vdybys ji viděl jak toho prníi
ého strýce hájila Ale ty jsi hlu

'oohlčdl tmedl pohodlněji a hůlkou
WeM n iby li m to se preinoe

Si

Ti

iák V hlavě se mi vše mate — l'ilnl oolikilél "lwifí Hn-lnt- i yil Jk jvj irjtl" Tul tilurum
poť-u-l poklepávat! po botách
— Musí to býtt — řekl — Do

tleď jak mí ruce pálí Takovou
nk — ale v tom případu dám vám

il sivíte Víte nroč ísern kc
I

Žádejta v takSeverovy téky Jrou na prodo) v ylaoh lékárnách
vínlovnůien Eeverovv kkv a odmftoiU níoodobtriny
lékárník buvurovy iCky lid s kládí orjjedridjt al jo přímo od nati

nilovat takové se zmof-ni- t s ta
ítovou
— Potomstvo mít! dodal Sako
íč

— Ano tak! Ano tak! — inus
o být Neboť jinak mne plame

W ř SEVERA C0f Ctdar Rapidí !owa

lako průvod dva regimenty jízdy
jež vás dovezou a přivezou

Není nám tři-bi- i— - žádných re

fimentů Kuiui pojedeme a vrá

ímc mu To je nuíe krajina a ní

úiu tam nehrozí
— Jako hospodář dbal' prospí-h- u

svých hoMÍ nemohu připustí

1

Vzáetiý pane meéoiku zi
MÍi! ni j'te )y'iA jaké ne„t-- ''

mne potkalo
— Máť na myhlí smrt kmVe

vojvody — vníe knížecí utibď
oilpovétlél eéník
— Netoliko miirt de to !'!

ukrutná dváuk poruéil jne i i

jíž í'ánu Jíolui který tuŇím

ky křivdy p: nu bratru mému

vyniihniiil ale na mne vnl
nové bíímí neboť vést i mirii

vojnu domácí — a to je pro i '

dého obearii vlast vou miliijí'
ho oud hořký

v roztrhnou jako granát Pro

loha co se to se mnou děje ože-

lím se anebo co se stane u všech
i aby panna Aleksitndra jela bes- -

čínských i pekelných ďáblu I

—Na to vaše knížeeí milost ii"
mí niyMi
— fsnu nemocen očarován ne

ii úže být jinak

- - - - r ~ "
vři na odpor odjezdu panny Bil

levičovnyT Proto že jsem uhádl
}e mi chcete utéci a že jsem se do

vaší neteře tak zamiloval že bych

V hotov jako Beander pro líeru

přcplavati IMespout jen nbych
ji viděl

Pan mečník opět zrudnul
— To se mí vaše milost knížecí

d vážu je říci?
— Ano rávé vám můj příte

li —

— JakžeT Pro Boha! Ková
žila si to vaše knížecí milostí
— Já jsem si rozvížl i nym

rozvažte vy zdali mládenec ho

len panii
— Potlivi ním st- - mi duch zuta

iil

-- - Poznejte zdali jsem měl nť-jak-é

nccnoit né úmymly
— A vaše knížecí milosti nedbá

ichrany vojenské vyberte si te

ly: buď sám nebo oba s eskor
ou

ran mečník postřehl pudl d

lastní lééky a to ho tak rozhne

a!o že zapomenijv na váelikoi

(patrnost vykřiknul :

— Uaéií si vaše knížecí milost

— Proč se vaše milost neřídí
i

iť
jie''jiik in fjt [[iov nift-n-

— 1'rneoval jsem namáhal
nou radon

~-- Pravda! V nejkrutějších

ybfati: bud' pojedeme oba hey
hvílích jsem jenom rukou má v

ml a pohvizdoval jsem si a te
ítím jako by mí někdo ostruha
ii do bokií bodal

ejimeiitů nebo penčz nedám

ínna Aleksandra pohlédla nn
l V ví k w a r ifv v o - - ' X"ví

1 :

— Divná věc — jestli ta dívka

úmyslně vaší knížecí milost udě

lala nebylo to proto aby potom "oho že stav náš je tak nízký
— Tak Jhoii Billeviéovéhtěla utéci — a přece z toho co

ni vaše knížecí milost vyprávěla
je patrno že se oba chtěli potichu

tak erb svili a rodu starožitnost
"Ti Iíízee ceníte? Zdali to řekl líiile

vytratí ti Vlčí
- Vaše knížecí milost požádá — Váený kníže vím že počátky

íaši-h- rodu v Kímč hledati sluo ruku panny Billcviěovny — ji Každá skleniceíí alepana mecníka Jestli odeprou
íebo jestli se to nezdaří dejte se - Ale — přerušil ho kníže

? — a lb'ih ví za jakou c nu j f

již pokoj zjedriul Slo už j no

o podepsání smluv Švédové m

li vyjití z l'olkn žádné náh
'

nežádajíce kromé svolení krni

stavů aby po smrti Jana Kazím

ra Carolus byl nu trňu polský :vi

len 15ojovi'ík tak veliký a mo

ný byl by spásou pro Republik-An-

nad to mři nám zde litu

zftstavíti posilu do vojny moskev
ttké a ukrajinské Jesté bychoi
hranice rozšířili alu panu Hnpif
hoví to nebylo vhml iiebť nemol

by niéiti Kadzivilly Všichni

již shodli o těch smlouvách on j
diný se ozbrojenou rukou na oi

por staví ničím mu není otčim

jen když dojde svých osobních e

lú A k tomu došlo že je ti cl
zbraně proti nřmu užiti a tes i

kol směřující k provedení tajn
smlouvy mezi oběma králi nu

bvl právé svěřen Tak se věci m

jí Nevyhýbal jsem se nikdy žát

né službé tedy i ttto se podrob!
musím ač i ejen křivě mne bta

pofcuzovnti ft pomyslí že ji

pouhé pomstychtivosti bratře- -

žcilnctt vojnu počínám
Van mečník odpověděl:
— Kdo vaši knížecí milost t:

dobře poiiial jako my toho zd

lěho prosebně leč on jíž zrudnu

počal supčti I ty 1 to člověk

lovahy ojiatrný ano nesmělý
enž rád vše smírně vyřizoval
e za to když byl přiveden z mí

v kdy byl fiříliá proti někomu

ifipuzcn nebo když Slo o čest Tíil

evičň pak se zoufalou odvahou

elil třeba nejmocnějšímu nepří-el- i

Podepřev si levý bok a Řavlí

křičel z plna hrdla:
— Což tu jsme v zajetí T Chcete

loutat volného občana a žlapať
o základním právu T

IV huskv oiiřen zády o lenoch

:řesla pozorně na něho hleděl
ez patrných známek hněvu je
oni pohled jeho stával se sták

hladnějším a hůlkou stále prud
eji se šlehal do bot Kdyby h

y! znal pan mečník lépe byl by

'děl že a hlavu svou uvaluje

nue kftži sedříti dejte z ní naděla- - hetinanů ani kancléřů nemáte Ni
'om nic nezáleží Voliteli jste ja

i řemení k sandálům na kajícnou
estu do Říma Radzivillovi
ze se stavětí na odpor když chce

£0 in Ti j strýc brandeburský Když
naši Republice šlechtic králem

plnou hrstí zdraví

T" ?ídá zlatá kapka Budwciscru jest svěžím a

pci lícím nápojem iivotní energie Severního
Je:nicne a%íiícílio účinku Žatccktho Cbmclo
Vzhledem ku lehkosti a velkolepé chuti ptojí sa-r- rr

— nepřekonatelným vládcem lahvového jiiva

pomilovat ale když se bude chtít svolen býti může není nikde pří
iš vysokých jirahů pro něho Já)ženit nebude se musit žádného

ílechtice doprošovati Musí jen můj mečníku a dá li Bůh strýč
aše knížeeí milost říci panu meÓ- - ku narodil jsem se z kněžny bran
likovi i panně že vzhledem ke leburské otec můj z Ostrokč
iuriirstovi i ku králi švédskému

t cio

jvlí
de děd slavné paměti Krištof I

vyrůstající obliba jc--
t dokázána prodejem

pinhujc kaiď: jiin' pivo a milliony lahví
r: th St Uxí'- - U ti A

ítoří vás oženiti chtějí s kněžnou en kterého Perunem jmenovali
nponskou — snat"k musí zůstat) clký hetman kancléř a vojvoda

ilcnský ženat byl poprvé se Sob t I1 ijemstvím dokud mír nebude uza- - dideeii :m t

'ividi'

rozné nobízpeří
Styky s Bohuslavem byly pří

no strašné proto že nikdy neby

'!!!

leíi ll

tu zváni ku pru

ui I L' 'iktct likovnou a proto mu mitra s hlavyi

nespadla neboť Sobkovna byla taku známo zdali nad dvorným ka
alírem a diplomatem jenž uvyk

urozena jako jiné šlechtičny 'Ah

to když nebožtík otec se ženil se ovládati nenabude vrchu bez
leerou kurfirsta bylo obdivova

hlďiý magnát jenž každý od

řeu Oistalck smlouvy pište jak
libo Všecko obě církve musí ti

za nejilatné
Bohuslav chvíli mlčel jen se

ia tváii objevily pod líčidlem ru-l- ó

skvrny Po chvíli řekl
— Není ěasu za tři dny musím

vytrhnouti na Sapiehu
- To právě je dobře Kdyby

ylo více ěasi nebylo by možno
vše ORpravedlnit Jenom nedostat- -

lo že na hodnost nedbá aé se spoor zdeptá b ukrutnosti východní
( despoty — Skvělé vychování joval a panujícím rodem Tako

ou máte šh chtickou pýchu Nu
nrav zís'ií:ný na nejpřednéjších
Ivortch evropských rozvaha kte

ze pane přiznejte ze nemyslíte
že by byl Sobek lepší Billeviťe ZAŠLETE 8V0J DOBYTEK NAmi nabyl ve stycích s lidmi byly

FISH - CUMWIiyGHAai cot in času vysvětlíte že prvý kněz

jenž se namanul bude oddávati
Mečníkova tvář se rozjasnila

jako by na ni padly paprsky slu
ncéníOni také si to pomyslí Hyehle to

koniÍHlon'if a obcVxinikjr ilohytknni
1'iikij 11 lIuilMiiiij— Htaiiiťi v llx t

tolin (' ( 'uiitiiiijjtottii (' (I )'Íhí l'Iiiti í!3 mu k y íi i A Piit
Htull

ti ko by krásné a veliké květy
od nimiž tajil se tygr
Beč nočník nevěděl o tom a

aslepcnosti hněvu svého řičel dá

- - Vaše knížecí milosti nepře
varujte s) déle už vás lidi znají

tiirl I"— A ze první bude hoch za to i i :n i

l thu'imiyiKu: uiity MnjnHon a frank Mtrba irliia'
byt musí rychle! Je to rytířská
vlívka Může si ji vaše knížeeí mi-

lost s sebou na výpravu vzíti
jirtH ciiu

°:!!!'!í!!lr'!!:il!!!i''''iil:'!lí!'i!!!lli!:i!':il!!ii'l!!li:l'
L:Miílil!i:i!i!tl!i!iHI)!ílill!illilliyiíl!l!{iill!!ll!'Můj ty králi l — I když vás Sa

n vězte že ani král Švédský pieha porazí zpola vítězem přece
mi kurfirst jimž oběma proti via

ll'l!':l

M
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ti sonžíte ani vaše knížectví vás
tťiiťhráiiS vás před soudem žavlc

Jií uuíilul JJint mni Shoiibh rs
nrc ih tis if 'tilifi 'if t n „ ulili ayi'(iiilrit (ni Jii-i- i o línu n
Tin- - J'tí: nn? t nf nu uiieiiliii! t u t
Itti kin I„n lhi mirti' muwlm tUt
tíit! i DiiUmr uf lim ligin-

- i jinl 1

budete
— Dobrá! Dobrá!
Leč v té chvíli chytila ho zim

nice tak silně že zuby jektati po
ilechty vás mravům naučí mla- -

liku! řal a více promluvit! nemohl Po

ní ludilinno a nesvede ten vt
pravé úmysly vaší knížecí milo-- !

pochtpiti dovede
— ťatersitn pravil mí — ři 1:

pt cín íli ž mí chcete vzácný
ne hotovost řvou na úpis oděv í

ti Ochotně nabídnutí přijím'r
přiínává'ii le mi jnou teď hot1

penú v!iod Až pokoj tast

učiníte ( bihlete chtít Bud o

níe vyve lnete nebo vám ť

několik vsí v zástavu tak ab j
t toho pr'-j'če- měl

Tu obrátil se kníže k Oleuce
— JVoiaiéte panno že při w

stojíce inluvime o věcech dámě tu

příjemných NesluSiá je to t:
nduva ale isiy jvu takové ?

lebení :Wžnován! nelza udu i

ktíti

Oíenka tlip!ltt o%j a ie!iop

konečky ptMů řasy sukité si- -
i

klon ti A se i(vhiéjíť tilpovčilf! i

1'au niečník šasii jval i v h! iv

pliín v lite i ídiý k"crý v

vtU dncii-pii-

— - S div U ti 1 1' hnu A pe i

půjčím — ií!
tídkailav si a j uhladiv tud í

kožešinový vúj límce

stih
- - Jtiiile mi mílo vd ku!

inílall př-H'l-
i NrívkU jsviui i V

tffMtMoví o íi-O- l lirtmf t ěí e

Uýloi !ifý lH li bibj lilj le

ktpal! ťviááf aby pM :í

J řlhwtv ťriy ina) tt k wh $

oeit Kr'o tfhu jad litíle

ví u ukrv tt 4 mí í

pťÍ{ťiniU 'l di4rru 0!-'i- -

zbyl vědomí a potom Kebou zmítallíohuslav vstal ve chvíli zlomil

učím a obrázek ne hoch
— Nemůže být jinak z Billcvi-

ěovny
— Billevičovny w Kadzivilbin

— dodal iiuěník — těse se zc spo-

jení těch jmen 11a ha ha! To
bude hluk po celé Žmujlži A

co pánové Sieiňští naši nepřátelé
řeknou až Billeviéové tak vy ro-

utou f Vždyť oni ani starého plu
kovníka na pokoji nenechali ač
to byl muž iímauského rázu a ce

hni Hepublikoti ctěný
— 'a Žmujdže j vyžt ufm pa

n tneěníkul
— Bože Velký ! Bože milo-o-

ný nevyzpytatelné jsou cesty
Tvojf —- ale je li vttb Tvá aby
(lánové siciáští popukali náviíM

bu f Uih Tvá!

jako ryba & vody vzatá Prve nežtul a vmetnuv lomky hole panu
ncčiiiKovi pod nohy hrozivým polekauý Sakoviě přivedl lékař

ďidušeným Idasem iekh uával minul
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následujícího dne po poledni kul-

it Holi uulav přímo k panu mečni
ku v i rosic úké mu
— Vzácný pane inečníku! —

řekl vcházeje — těžce jjwit se

i i

i t (
Mlč vykřiknul kidle nebo

1 r li t
(t li

lt mít i k i t v k l kí lt
MHi'l u ' 1
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♦ vá ptám jk dxbtý tln u

mám li právu obětovat prospěch
Uepubliky svyin nájmům!

spřiáuěitého AI přieltádm r

siti a odpuštění Kéí upřímné
piiiiiánl k Viol k ltstit(éniéid
vám puta' I nitě ode d4vua

tu V raníi Se Co
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